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Wioska Tropikalna  
 
Wioska Tropikalna składa się z bardzo ciekawych, typowo wiejskich domków 
z Tajlandii, Borneo, Bali i Samoa. Wystawnie urządzone budynki to 
oryginalne budowle i każda z nich jest na swój sposób wyjątkowa. 
Specjalnie dla Tropical Islands zbudowali je doświadczeni rzemieślnicy w 
swoich ojczystych krajach,  po czym przewieziono je do Niemiec i 
odtworzono z pomocą tych samych pracowników w największej tropikalnej 
krainie wypoczynku w Europie! 
 
Brama Bali  
Wejście do tropikalnej wioski tworzy imponująca Brama Bali. Ta wysoka na 
prawie 14 metrów brama to największa tego typu konstrukcja poza wyspą Bali. 
Na hinduistycznej „Wyspie Bogów” takie otwarte bramy oznaczają wejścia do 
miejsc świętych. Otwarte wrota symbolizują „rozdarte na pół” Wzgórze 
Bogów. Do świętego miejsca kultu można jednak trafić tylko przez inną, 
zamkniętą bramę. Brama Bali w Tropical Islands to skomplikowana konstrukcja 
wykonana ręcznie przez doświadczonych rzemieślników z Bali. Płaskorzeźby 
wykonane w piaskowcu i cegle przedstawiają ornamenty z lwami i smokami oraz 
typowe formy i wzory z Bali. 
 
 
Pawilon Bali 
Od Bramy Bali droga prowadzi do Pawilonu Bali. Budowla wzoruje się na 
estetycznych proporcjach balijskiej świątyni, o czym świadczy sześciokątny kształt 
budynku i trzypoziomowa konstrukcja z pagodowym dachem. Dach pokryty jest 
palmowymi liśćmi. Do budowy pawilonu użyto dwóch wyjątkowo twardych 
gatunków drewna – bankirai i merbau. Na parterze przedstawiono płaskorzeźby 
w piaskowcu ukazujące sceny z Ramajany. Epos ten opowiadający o księciu 
Ramie, pięknej Sicie i o Wielkiej Małpie Hanuman jest klasykiem literatury 
światowej i zawiera podstawowe myśli filozoficzne hinduizmu.  
 
„Długi dom” z Borneo 
Na przeciwko pawilonu Bali znajduje się „długi dom” z Borneo. Jest on typowym 
odwzorowaniem chaty, którą można znaleźć na wyspie Borneo (Malezja). 
Długość domów  dochodzi do 100 metrów. Pod jednym dachem takiego domu 
żyje cała wioska. Jeśli rodziny się powiększają, „długi dom” po prostu się 
rozszerza. „Długie domy“ buduje się z reguły w pobliżu rwących rzek i dlatego są 
wsparte na palach. Otwarta weranda ciągnie się na całej długości domu. Z tyłu 
mieszczą się prywatne pomieszczenia dla poszczególnych rodzin. „Długi dom” z 
Borneo w Tropical Islands zbudowany jest według zasad plemiona Orang Ulu. 
Indianie ze szczepu Orang Ulu są artystami reprezentującymi rdzennych 
mieszkańców Borneo. Ich „długie domy” zdobią rzeźby i malowidła, a narzędzia 
codziennego użytku inkrustowane są prawdziwymi perłami. Dom znajdujący się 
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w Tropical Islads został zbudowany z pomocą Centrum Turystycznego Sarawak i 
jest kopią „długiego domu” ze skansenu w Kuching. 
 
Dom Tajski 
Największą i zarazem najbardziej elegancką budowlą w tropikalnej wiosce jest 
tradycyjny Dom Tajski, zbudowany z drewna i bambusa. Tajskie domy są świetnie 
przystosowane do tropikalnego klimatu. Ze względu na częste podtopienia, 
wspierają się na wysokich palach. Dom Tajski nadaje się nawet dla dużej rodziny. 
Składa się z trzech mniejszych domów: do spania, do przyjmowania gości i do 
spożywania jedzenia. W centrum znajduje się dziedziniec, na którym zazwyczaj 
stoi duże drzewo rzucające niezbędny cień. Dom Tajski znajdujący się w Tropical 
Islands został zaprojektowany przez architekt Laddę Teijavnaija, która 
koordynowała też prace budowlane, a w swej ojczyźnie, Tajlandii, pracowała dla 
rodziny królewskiej. Podczas tradycyjnej buddyjskiej ceremonii Dom Tajski został 
poświęcony przez tajskich mnichów. 
 
„Fale“ - dom z Samoa 
Typowe polinezyjskie chaty określane są na Samoa mianem „fale“. Na owalnej 
platformie zamocowane są słupy nośne, na których spoczywa dach pokryty 
palmowymi liśćmi. Poza tym domy te są zazwyczaj cały czas otwarte – także w 
nocy. Plecione maty, które pełnią funkcje ścian, opuszcza się tylko w czasie 
ulewnych opadów lub silnego wiatru. 
„Fale”, dom z Samoa w Tropical Islands, to rodzaj „domu spotkań” dla kilku wsi. 
Jest wyjątkowo duży, a każda z 28 rzeźbionych w drewnie kolumn poświęcona 
jest rodzinie, która szczególnie zasłużyła się dla jego budowy. Dom „fale” w 
Tropical Islands został wzniesiony przy wsparciu Urzędu ds. Turystyki z Samoa. 
 
Scena Wayang 
Na skraju tropikalnej wioski znajduje się scena Wayang. „Wayang” w języku 
malezyjskim oznacza „show“. W każdej wiosce istnieje Wayang, czyli miejsce, w 
którym odbywają się rozmaite imprezy: taneczne, kulturalne i rozrywkowe. 
Codziennie w Tropical Islands na tej właśnie scenie odbywa się jakieś show. 
 
W Pawilonie Bali i w Domu Tajskim możliwe jest wykupienie noclegu w bardzo 
komfortowych warunkach. Wioska Tropikalna ma w swojej ofercie także liczne 
noclegi w innych sąsiadujących, oryginalnych domach i lodżach. 
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